
č. smlouvy objednatele: OSM/20/1402/P1M 
ev. č.: 50126/20-MUTU

Dodatek č. 9
Č.j.: OSM/21/268/OSL E v. č. : 68452/2 1 - M U TU

uzavřený podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále jen “Občanský zákoník"),

(dále jen" Smlouva")

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Název
Sídlo
IČ:
DIČ:
Č. účtu:
Jednající 
ve smluvních 
a technických věcech 
za objednatele

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227

. ,

,

dále jen („objednatel")

1.2. Zhotovitel:
Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č.ú.
Zastoupen

Livington Company s.r.o.
Nad Vinným potokem 1148/4, Podolí, 101 00 Praha 10
07157851
CZ07157851

ve smluvních a
technických věcech 
za zhotovitele jedná:

(dále jen „zhotovitel")

II. Předmět dodatku č. 9
2.1 Předmětem tohoto dodatku č. 9 jsou změny, které nastaly v průběhu realizace akce 

"Nové návštěvnické centrum a modernizace Regionálního turistického 
informačního centra v Turnově" část 1, identifikační číslo projektu:
117D721000027. Podrobně jsou rozepsány a vyčísleny ve změnovém listu č. 4, který je 
přílohou tohoto dodatku. Tyto změny byly projednány a schváleny RM dne 1.12.2021.

III. Cena a platební podmínky

3.1. Cena díla se upravuje následovně (ceny jsou bez DPH):
Cena díla dle SoD,dod.č.2, č.7 a č. 8............................ 4 608 061,32 Kč



Změnový list č. 4 (vícepráce).................................. ..................11 440,54 Kč

Nová cena díla (bez DPH).................................... 4 619 501,86 Kč
DPH 21%............................. .................................... ................ 970 095,39 Kč

Cena včetně DPH .................................... 5 589 597,25 Kč

IV. Závěrečná ustanovení

4.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě v rozsahu tohoto dodatku.

4.2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo a dodatků č. 1 až 8 tímto dodatkem č.9 nedotčené 
zůstávají v platnosti.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 9 nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, což potvrzují podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.

4.4. Dodatek č. 9 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 
a objednatel obdrží tři vyhotovení.

4.5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu tohoto dodatku na internetových stránkách 
objednatele ve formátu, který neumožní zásah do textu smlouvy třetí osobou.

4.6. Tento dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění 
v tomto registru zajistí město Turnov.

Příloha: Změnový list č. 4

V Praze dne V Turnově dne: 

2/2



Název projektu: Nové návštěvnické centrum a modernizace Regionálního 
turistického informačního centra v Turnově - část 1.

Identifikační číslo projektu: 117D721000027

Změnový list č.4
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo čj. OSM/20/1402/PIM ze dne 28.7.2020

TENTO ZMĚNOVÝ LIST ŘEŠÍ VÍCE A MÉNĚ PRÁCE, KTERÉ NASTALY V PRŮBĚHU REALI
ZACE DÍLA.

1. Zpracovatel změnového listu: Livington Company s.r.o., Nad vinným potokem 1148/4,
101 00 Praha 10, IČ 07157851

2. Zdůvodnění a příčina změn:

A. Požární dveře prosklené D06 byly nahrazeny dveřmi plnými, dodavatel HSE proskle
né dveře v tomto provedení nedodává.

B. Vnější parapety na okna budou provedeny ze stejného materiálu jako fasáda, tj 
z Fundermaxu. Požadavek objednatele.

C. Zpětný ventil pro ochranu pitné vody před kontaminací + fyzikální úpravna na bázi 
feritové technologie, na potrubí do D38 byly ve výkazu výměr, ale nebyly zakresleny 
do výkresové dokumentace. Jejich použití nebylo vyhodnoceno jako nutné, proto se 
tyto dvě položky odečítají.

D. Instalace dvou osoušečů rukou (WC pro invalidy + WC pro veřejnost) - požadavek 
uživatele.

E. Doplnění nouzové signalizace pro imobilní na WC pro imobilní, dle vyhl.398. Nebylo 
v projektové dokumentaci, nutný požadavek na vybavení WC pro imobilní.

F. Doplnění el. vrátníku na dveřích D 06 pro imobilní dle vyhl.398. Požadavek uživatele, 
nebylo v projektové dokumentaci.

G. Změna v položkách ZTI výlevky a sifony, záměna oproti projektu, z důvodů dispozice, 
omezený prostor. Doplnění zrcadla a madla nerez k umyvadlu, jako nutné dovybavení 
WC pro imobilní, dle vyhl. 398, požadavek uživatele.

Všechny výše uvedené změny byly projednány na kontrolních dnech stavby a jejich 
řešení bylo odsouhlaseno všemi zúčastněnými, viz níže.

3. Finanční náklady změny
Pro cenotvorbu cenového vyčíslení zhotovitele byly použity položky dle rozpočtu k SOD, po
kud byly shodné s položkami novými. Dále jsou použity položky dle aktuální cenové soustavy 
ÚRS .



Méně práce 

Vícepráce
111 237,56 Kč bez DPH 

122 678,10 Kč bez DPH
134 597,44 Kč vč. DPH 

148 440,50 Kč vč. DPH

Cena dle SoD + dod. č.8 4 608 061,32 5 575 754,19

Méněpráce -111 237,56 -134 597,44

Vícepráce 122 678,10 148 440,50

Nová cena 4 619 501,86 5 589 597,25

Zhotovitel souhlasí s provedením uvedených souborů prací a dodávek. Změny mají do
pad do celkové výše nákladů. Jedná se o navýšení ceny o částku 11 440,54 Kč bez DPH 
/13 843,06 Kčs DPH.

V Praze dne: 

Za Livington Company s.r.o.: 

4. Stanovisko technického dozoru investora (TDD
Veškeré změny byly projednány a odsouhlaseny na kontrolních dnech. Cenová nabídka zhotovitele od
povídá skutečnému rozsahu provedených prací. Ceny jsou v souladu s jednotkovými cenami ve 
smlouvě o dílo, resp. cenami dle aktuálního URS. Dále potvrzuji, že uvedené práce bylo nutné provést 
ke zdárnému dokončení díla.

V Turnově dne:

5. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))
Uvedené změny vyplynuly z postupu prací a požadavku investora. Jejich řešení proběhlo v rámci autor
ského dozoru a je v souladu s celkovou koncepcí projektu.

V Jičíně dne 26.11.2021

6. Přílohy ke změnovému listu:

Příloha č. 1 Položkové rozpočty víceprací



Nové návštěvnické centrum a modernizace Regionálního turistického informačního centra 
v Turnově, část 1 - ident. číslo: 117D721000027

Rekapitulace ke změnovému listu č.4:

Položky
01 Záměna požár.dveří...................
02 Vnější parapety..........................
03 Odpočty ZTI................................
04 Záměny ZTI, doplnění WC imob.
05 Dva osoušeče rukou..................
06 Nouzová signalizace WC imob...
07 El.vrátnik u vchodu z chodby....

Celkem (bez DPH):

Přípočty Odpočty Rozdíl
. 34 584,00......... ......... 26 560,00......... ......... 8 024,00
23 233,10......... ......... 4 750,92 ......... ......... 18 482,18

0,00......... .........70 817,99 ....................-70 817,99
12 562,00......... ......... 9 108,65 ......... ........ 3 453,35
19 961,00.................. 0,00......... ......... 19 961,00
10 734,00........ .......... 0,00......... ......... 10 734,00
21 604,00........ .......... 0.00.................. 21 604.00

122 678,10 111 237,56 11 440,54

Změnový list č.4 celkem: 11440,54 Kč bez DPH / 13 843,06 Kč s DPH



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Turnov - změnový list č. 4
Objekt:

ZL4.1 - ZÁMĚNA DVEŘÍ, POŽÁRNÍ DVEŘE PROSKLENÉ X PLNÉ

Místo: Datum: 24.11.2021

Zadavatel: Město Turnov Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel: Livington Company

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J .cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 024,00

D PSV Práce a dodávky PSV 8 024,00
D 767 Konstrukce zámečnické 8 024,00

1 M D06 Ocelové dveře jednokřídlé prosklené požámi 
EW30DP3-C 900/1970 včetně zárubně; D06 ks -1,000 26 560,00 -26 560,00

PP Ocelové dveře jednokřídlé prosklené požární EW30DP3-C 900/1970 
včetně zárubně; D06

2 M D6
Ocelové dveře jednokřídlé plné požární EW30DP3-C 
900/1970 včetně zárubně; OCELOVÁ 1 KŘÍDLA,
ČELA 40/55mm, RAL 9010mat

ks 1.000 34 584,00 34 584,00

PP Ocelové dveře jednokřídlé plné požární EW30DP3-C 900/1970 včetně 
zárabně; OCELOVÁ 1 KŘÍDLA. ČELA 40/55mm, RAL 9010mat

Strana 3 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Turnov - změnový list č. 4
Objekt:

ZL4.2 - VNĚJŠÍ PARAPETY NA OKNA, MATERIÁL FUNDERMAX

Místo: Datum: 24.11.2021

Zadavatel: Město Turnov Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel: Livington Company

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 18 482,18

D HSV Práce a dodávky HSV 21 552,90
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 21 552,90

2 K 622273111 Montáž odvětrávané fasády stěn lepením na hliníkový 
rošt tepelná izolace tl. 60 mm m2 5,300 2 241,00 11 877,30

PP Montáž odvětrávané fasády stěn lepením na hliníkový rošt tepelná 
izolace tl. 60 mm

3 M 591.R deska vysokotlaký laminát fasádní tl. 6mm m2 6,62 5 1 427,60 9 457,85
PP deska vysokotlaký laminát fasádní tl. 6mm

w 5,3*1,25 'Přepočtené koeficientem množství 6,625
! * M 631.R fólie difuzní m2 5,830 37,35 217,75)

PP fólie difuzní

w 5,3*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,830

D PSV Práce a dodávky PSV -4 750,92
D 764 Konstrukce klempířské -4 750,92

1 K 764246304 Oplechování parapetů rovných mechanicky kotvené z 
TiZn lesklého plechu rš 330 mm m -12,720 373,50 -4 750,92

PP
Oplechování parapetů rovných mechanicky kotvené z TiZn lesklého 
plechu rš 330 mm

w (0,9+3*0,95+2,7+2,7+0,9+2,67)*-1 -12,720
w Součet -12,720

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 680,20
D VRN4 Inženýrská činnost 1 680,20

5 K 045203000 Kompletační činnost KPL 1,000 1 680,20 1 680,20 jcS ÚRS2021 02
PP Kompletační činnost

Strana 3 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Turnov - změnový list i. 4
DbjeKt:

ZL4.3 - ODPOČET ZPĚTNÉHO VENTILU PITNÉ VODY A FYZ. ÚPRAVNY 
VODY

Místo: Datum: 24. 11. 2021

Zadavatel: Město Turnov Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel: Livington Company

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -70 817,99
D 722 Vnitřní vodovod -70 817,99

1 M 722 0006
M+D zpětný ventil, podle ČSN EN 1717 pro ochranu 
pitné vody před kontaminací do rizikové třídy 2, litina 
GG25, PNI 6, těsněni EPDM, t max 70 C, DN 65

kus -1,000 20 227,41 -20 227,41

PP
M+D zpětný ventil, podle ČSN EN 1717 pro ochranu pitné vody před 
kontaminací do rizikové třídy 2, litina GG25, PN16, těsnění EPDM, t max 
70 C. DN 65

2 M 722 0008
M+D Fyzikální úpravny na bázi feritové technologie, 
instalace na potrubí do D38, napájeni 230V/12V, IP66, 
rozměry 114x68x30

kus -1,000 50 590,58 -50 590,58

PP M+D Fyzikální úpravny na bázi feritové technologie, instalace na potrubí 
do D38, napájení 230V/12V, IP66, rozměry 114x68x30

Strana 3 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Turnov - změnový list 6. 4
Objekt:

ZL4.4 - ZÁMĚNA A DOPLNĚNÍ ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ ZTI

Místo: Datum: 24.11.2021

Zadavatel: Město Turnov Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel: Livington Company

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 453,35
D 725 Zařizovací předměty 3 453,35

1 M 642 0005 Výlevka závěsná 435x510x407mm, s mřížkou, odpad 
rovný, bílá kus -1,000 7 949,39 -7 949,39

PP Výlevka závěsná 435x510x407mm, s mřížkou, odpad rovný, bílá

2 M 642 0011 Nádržka splachovací vysokopoložená s bočním 
napouštěním kus -2,000 579,63 -1 159,26

PP Nádržka splachovací vysokopoložená s bočním napouštěním

4 K 725331111 Montáž výlevky plastové se sklopnou plastovou 
mřížkou ks 2,000 1 050,00 2 100,00 CS ÚRS 2021 02

PP Montáž výlevky plastové se sklopnou plastovou mřížkou

3 M 6427110 výlevka na zeď plastová s roštem kus 2,000 2 057,00 4 114,00 \
PP výlevka na zeď plastová s roštem

5 M 5516131 sifon výlevkový kus 2,000 274,00 548,00
PP sifon výlevkový

6 M 6346512 zrcadlo invalidní nerez ks 1,000 4 410,00 4 410,00
PP zrcadlo invalidní nerez

7 M 5514707 madlo k umyvadlu nerezové kus 1,000 1 390,00 1 390,00 _____________ I
PP madlo k umyvadlu nerezové

Strana 3 z 3



poi. e.
Pos.Nr.

24.11.Z021

1

Popis výkonu
Leletungbeschreibung

Vvsoužečg

Jednotka
Elnhett

Množství
Masse

Jedn.cena
Elnheitepreis

Kč

Cena
Betrag

Kč

1.1 D+M vysokorychlostní, úsporný Stiebel Eltron 900W (WC 1 ,NP) kpl 2,0 7 942,00 Kč 15 884,00 KC

7 Kabeláž
2.1 Ď + M kabelová příprava, hrubá instalace

m 1,0 2 249,00 KC 2 249,00 Kč

. ? _. Sdružené položky
3.1 Drážky a rýhy kpl 1,0 469,00 KC 499,00 KC
3.2 Drobný montážní materiál kpl 1,0 249,00 KC 249,00 KC

Doprava MB-T-MB (60km á9Kft) kpl 2.0 540,00 KC 1 080,00 KC

CELKEM bez DPH 19 961 Kč



Pol. č.
Pos.Nr.

Popis výkonu
Letetungbeschreibung

Jednotka
Elnhett

Množství Jedn.cena 
Einheits prala

Kč

Cena
Betrag

Kč

21NAOS D+IUI Sady pro nouzovou signalizaci v, bezbariérové WC v 1NP

1 Sada pro aquiOxousianaDjase
1 1 komplet ABB reflex+ 1,0 6 657,00 Kč 6 657,00 Kč

t ..... ftabelžž
_____ 2_1____ Ď + M kabelová příprava, hrubá instalace m 1,0 2 249,00 KC 2 249,00 KC

? Sdmtsniealsžlac
3.1 Drážky a rýhy kpl 1,0 499,00 KC 499,00 KC
3.2 Drobný montážní materiál kpl 1,0 249,00 KC 249,00 KC

Doprava (MB-T-MB, 60km á 9Kč) kpl 2,0 540,00 KC 1 080.00 KC

CELKEM bez DPH 10 734 Kč



IC Turnov, videovrátny

21NA43,
27.6.2021

Pol. č. 
Pos.Nr.

Pops výkonu
LestungbeschreíbíHxj

Venkovní část

Jednotka
EinheS

Množství
Masse

Jedncena
Eintoeňspfeis

Kč

Cena
Betrag

Kč

1
1.1 D+M Instalační krabice pod omítku velikost 1/2 kpl 1,0 1 083,00 Kč 1 083 Kč
1.2 D+M Hlasový modul s tlačítkem kpl 1,0 2 289,00 Kč 2 289 Kč
1.3 D+M Video modul kpl 1.0 4 102,00 Kč 4 102 Kč
1.4 D+M Montážní rám pro moduly vč. Vnějšího krytu, velikost 1/2 kpl 1.0 1 672,00 Kč 1 672 Kč

Celkem pracoviště: 9 146 Kč

Vnitřní instalace2
2.1 D+M Řídící jednotka na Din ks 1,0 1 918,00 Kč 1 918 Kč
2.2 Doplnění domovního rozvaděče kpl 1,0 299,00 Kč 299 KČ
2.3 D+M systémový kabel vč uložení do chrániček m 99,0 33,00 Kč 3 267 Kč
2.4 D+M elektronický otvírač do vstupních dveří kpl 1.0 1 999,00 Kč 1 999 Kč

Celkem pracoviště: 5 484 Kč

Koncová zařízení
D+M stolní podstavec pro videotelefon

3
3.1 ks 1.0 1 463,00 KČ 1 463 Kč
3.2 D+M Videotelefon 4,3" bílý ks

kpl

1,0

2,0

4 431,00 Kč

540,00 KČ

4 431 KČ

Ostatní
Doprava MB-T-MB(60km á9Kč)

4
4.1 1 080 KČ

Celkem pracoviště: 6 974 Kč

Celkem: 21 604 Kč


		2021-12-22T13:21:50+0000
	Not specified




